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Deltagere: Viceleder Tekla Bjerre, samt tilsynsførende Christina Saxild

Der blev gennemført tilsyn i vuggestuen med fokus på relationer. Under 

samlingen med ”græshopperne” blev der sunget genkendelige sange, som 

børnene kendte fagterne til. Der blev lagt vægt på at skabe nærvær og 

betydning, da børnene skiftedes til at synge et barn op og give et kram 

sammen med medarbejderen, som både styrkede fællesskabet og 

kendskabet til hinanden. Der observeres at medarbejder kan tegn-til-tale, 

hvilket styrker kommunikationen mellem børn og personalet.

Overgangen til toilettet fungerede fint, men der kan arbejdes med at gå i 

mindre hold, da de yngste stadig var i garderoben. Ved håndvask løftede 

medarbejderen børnene op på skamlen. Her kan der med fordel indtænkes 

at gøre børnene selvhjulpne og have fokus på børnenes motorik, og 

samtidig at medarbejderen indtænker ergonomi og skåner egen krop.

efterfølgende skulle børnene bage. Der observeres at personalet forbereder 

børnene godt, viste udstiksfigurer og forklarede anvisninger tydeligt. 

Personalet benævnte egne handlinger, fx: ‘Jeg ruller lige og går over til 

Frida med den’ og ‘Jeg løfter dig lige op på stolen’. Personalet udviste 

generelt ro, anvendte anerkendende stemmer/toneleje og havde god 

kontakt med børnene. Der observeres personale som bekræftede børnenes 

udsagn og viser lydhørhed overfor deres perspektiver og interesser. Fx blev 

der fundet en togbane frem på børnenes initiativ. Der var god 

kommunikation mellem personalet, og information blev overgivet ved skift. 

Samspillet med børnene var præget af turtagning og anerkendende 

dialoger.

I aulaen blev der afholdt samling med resten af vuggestuens børn. De 

brugte faldskærm og kufferter, samt sange som var tilpasset børnenes

udvikling med variation i tempo. Personalet var lydhøre overfor børn, der 

havde behov for pauser, og gav plads til individuelle initiativer.

Motorikbanen og tunnellen blev brugt aktivt, og personalet støttede og 

opmuntrede børnene med ros og fysisk støtte, når det var nødvendigt. Alle 

børn blev inkluderet i fællesskabet. Ved overgangen fra aula tilbage til 

vuggestuen, blev børnene forberedte og personalet guidede børnene i tøjet. 

Der observeres igen anvendelse af tegn-til-tale.

Generelt blev der udvist omsorg, tryghed og anerkendende dialoger.
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Observation i børnehaven d. 10.12.25

Deltagere: afdelingsleder Lica Mathiesen, samt tilsynsførende Christina 

Saxild

Der observeres personale som udviser ro og er nærværende og har god 

kontakt med børnene. Børnene bliver mødt med smil og imødekommende 

medarbejder. Der observeres at børnenes initiativer bliver fulgte i deres 

lege og kreativitet. Førskolegruppen er tilknyttet hytten indtil efter frokost 

og de andre børn var fordelt rundt på matriklen, hvor der var mulighed for 

at lege både inde og ude. 

Der blev observationer gode dialoger ved eftermiddagsmåltidet mellem 

børnene, samt mellem medarbejder og børn. Børnene går selv til og fra 

måltidet og en medarbejder sørger for afkrydsning, så alle børn bliver 

tilbudt maden. Der var sat julemusik på og stemningen var hyggelig under 

måltidet. Der observeres gode relationer mellem børn og personalet. 

Personalet har en anerkendende tilgang og de er opmærksomme på 

børnenes behov både under måltidet, men også senere på legepladsen, 

hvor nogle børn skulle støttes i en konfliktløsning. Her blev konflikten hurtig 

løst og de involverede følte sig både hørt, set og inkluderet. Der var både 

lydhørhed og imødekommenhed overfor børns perspektiver og interesser. 

Der observeres igen god kommunikation mellem personalet og god 

organisering. 

Tilbagemelding og dialog:

Der oplyses at de har søgt midler i opkvalificeringspulje vedr. Mentalisering 

Der er etableret et samarbejde med to andre private institutioner vedr. ”Fri 

for mobberi” 

Der informeres om lederskifte og en del sygdom blandt personalet, hvilket 

har været en udfordring.

Deres pædagogiske fokus fremadrettet er blandt andet at de pædagogiske 

læreplaner skal opdateres.

Med venlig hilsen

Christina Bech Saxild

Tilsynsførende 

E chsa@varde.dk


